

## Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins

**Pregão Nº 00009/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

**03.521.060/0001-48 - S. S. DE SOUSA COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Molho de mesa</u>	Quilograma	155	R\$ 3,1400	R\$ 3,1400	R\$ 486,7000
<b>Marca:</b> LIZA <b>Fabricante:</b> LIZA <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Maionese de alho com ervas. Embalagem: pote de 215 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
102	<u>Farinha De Trigo</u>	Embalagem 25,00 KG	162	R\$ 108,7400	R\$ 108,7400	R\$ 17.615,8800
<b>Marca:</b> DONA BENTA <b>Fabricante:</b> DONA BENTA <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Farinha de trigo especial, produto 100% natural. Embalagem: saco de 25 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
108	<u>Fermento</u>	Embalagem 500,00 G	178	R\$ 10,9000	R\$ 10,9000	R\$ 1.940,2000
<b>Marca:</b> BRAVO <b>Fabricante:</b> BRAVO <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fermento Biológico Instantâneo 100% natural composição: levedura natural, seco instantâneo, empacotado à vácuo. Embalagem: pacote 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
123	<u>Condimento</u>	Quilograma	58	R\$ 11,8600	R\$ 11,8600	R\$ 687,8800
<b>Marca:</b> so temperios <b>Fabricante:</b> so temperios <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cravo da índia, condimento, aplicação culinária em geral. Embalagem: pacote de 100 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
124	<u>Condimento</u>	Unidade	47	R\$ 6,0800	R\$ 6,0800	R\$ 285,7600
<b>Marca:</b> so temperios <b>Fabricante:</b> so temperios <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Oregano aspecto fisico e desidratado condimento, aplicação culinária em geral. Embalagem: pacote de 100 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
157	<u>Esponja limpeza</u>	Pacote 5,00 UN	140	R\$ 15,5100	R\$ 15,5100	R\$ 2.171,4000
<b>Marca:</b> max <b>Fabricante:</b> max <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fibra Para Limpeza Ultra Pesada. Ideal para a limpeza de chapas e superfícies em cozinhas industriais de restaurantes e lanchonetes. Pacote com 5 unidades.						
164	<u>Utensílios / acessórios para confeitar</u>	Unidade	18	R\$ 47,2200	R\$ 47,2200	R\$ 849,9600
<b>Marca:</b> inca <b>Fabricante:</b> inca <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bico plástico p/ embudidor cor branca de diversos tamanhos (pequeno, médio, grande) bico de plástico de polipropileno liso material de fácil lavagem e desinfecção que dificulta o acúmulo de resíduos de processamentos anteriores para evitar o aglomera mento de bactérias.						
166	<u>Pote</u>	Unidade	1180	R\$ 1,5300	R\$ 1,5300	R\$ 1.805,4000
<b>Marca:</b> allplastic <b>Fabricante:</b> allplastic <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> pote plastica reutilizavel de 500 ml com tampa pote transparente, envasamento, com tampa para processamento de manteiga, margarina geleias, doces e outros industrializados.						
167	<u>Embalagem plástica</u>	Quilograma	97	R\$ 35,2200	R\$ 35,2200	R\$ 3.416,3400
<b>Marca:</b> allplastic <b>Fabricante:</b> allplastic <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Embalagem plástica com dimensões de aproximadamente 30x44x0,14 mm. Embalagem plástica de material, transparente para trabalho com processamentos de alimentos.						
170	<u>Embalagem plástica</u>	Quilograma	71	R\$ 41,7000	R\$ 41,7000	R\$ 2.960,7000
<b>Marca:</b> allplastic <b>Fabricante:</b> allplastic <b>Modelo / Versão:</b> nacional						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico transparente com dimensões de aproximadamente 25x35 5 litros, modelo: bobina com 100 M rolo.

171	<u>Embalagem plástica</u>	Quilograma	97	R\$ 25,7300	R\$ 25,7300	R\$ 2.495,8100
-----	---------------------------	------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** allplastic

**Fabricante:** allplastic

**Modelo / Versão:** nacional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem plástica com dimensões de aproximadamente 16x28x0.14 mm. Embalagem plástica de material transparente para trabalho com processamentos de alimentos.

175	<u>Pano prato</u>	Unidade	88	R\$ 6,2700	R\$ 6,2700	R\$ 551,7600
-----	-------------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** afix

**Fabricante:** afix

**Modelo / Versão:** nacional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano de copa branco pacotes com 3 unidades- estilo saco tecido branco de algodão para auxílio e modo geral tanto em limpeza ou organização

**Total do Fornecedor: R\$ 35.267,7900**

### 03.687.304/0001-67 - GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 1</u>	-	-	R\$ 385.617,5300	-	R\$ 279.917,5500

**Marca:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

35	<u>Carne de ave in natura</u>	Quilograma	5408	R\$ 15,0800	R\$ 10,2400	R\$ 55.377,9200
----	-------------------------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** Bonasa

**Fabricante:** Santa Isabel Alimentos SIE Nº 005

**Modelo / Versão:** kg

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carne de frango, coxa e sobrecoxa, primeira qualidade, apresentação congelada. Embalagem primária em polietileno atóxico, transparente, resistente, hermeticamente selada (a vácuo) e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

**Total do Fornecedor: R\$ 335.295,4700**

### 09.138.326/0001-54 - PABLO LUIS MARTINS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
173	<u>Papel filme</u>	Unidade	170	R\$ 6,9600	R\$ 5,1000	R\$ 867,0000

**Marca:** GUARUFILM

**Fabricante:** GUARUFILM

**Modelo / Versão:** 209

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel filme - Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 30 M, Largura: 30 C

**Total do Fornecedor: R\$ 867,0000**

### 11.920.343/0001-90 - MERCEARIA SURTIDAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
96	<u>Amido</u>	Embalagem 1,00 KG	128	R\$ 16,7100	R\$ 8,8300	R\$ 1.130,2400

**Marca:** APTI

**Fabricante:** APTI

**Modelo / Versão:** PACOTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMIDO, BASE DE MILHO, GRUPO FÉCULA

109	<u>Fermento</u>	Embalagem 100,00 G	60	R\$ 5,9700	R\$ 2,7900	R\$ 167,4000
-----	-----------------	--------------------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** APTI

**Fabricante:** APTI

**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 100G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ GRANULADO

110	<u>Fermento</u>	Quilograma	110	R\$ 33,9600	R\$ 24,7300	R\$ 2.720,3000
-----	-----------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** APTI

**Fabricante:** APTI

**Modelo / Versão:** PACOTE 1KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ

142	<u>Gelatina Alimentícia</u>	Pacote 45,00 G	320	R\$ 8,7800	R\$ 5,8700	R\$ 1.878,4000
-----	-----------------------------	----------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** APTI

**Fabricante:** APTI

**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 24G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR SEM SABOR, ORIGEM VEGETAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM CORANTES ARTIFICIAIS

149	<u>Isqueiro portatil</u>	Unidade	46	R\$ 65,2900	R\$ 63,4700	R\$ 2.919,6200
-----	--------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** BIC

**Fabricante:** BIC

**Modelo / Versão:** CARTELA COM 12UN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ISQUEIRO PORTATIL, TAMANHO PADRÃO GRANDE, COMPRIMENTO 8 CM, COR VARIADA

176	<u>Pote alimentos</u>	Unidade	170	R\$ 34,3900	R\$ 20,0000	R\$ 3.400,0000
-----	-----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** JAGUAR

**Fabricante:** JAGUAR

**Modelo / Versão:** CAPACIDADE 750ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POTE RETANGULAR PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 700ML, POLIPROPILENO E ELASTÔMERO TPE, LIVRE DE BPA, COM TAMPAS DE FECHAMENTO HERMÉTICO, TRANSPARENTE

179	<u>Pote alimentos</u>	Unidade	114	R\$ 39,1600	R\$ 25,0000	R\$ 2.850,0000
-----	-----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** SANREMO

**Fabricante:** SANRENO

**Modelo / Versão:** CAPACIDADE 1800ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POTE RETANGULAR PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 1500ML, POLIPROPILENO E ELASTÔMERO TPE LIVRE DE BPA, COM TAMPA DE FECHAMENTO HERMETICO, TRANSPARENTES.**Total do Fornecedor:** **R\$ 15.065,9600****13.395.341/0001-55** - ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
178	<u>Pano limpeza</u>	Bobina 250,00 M	61	R\$ 148,9200	R\$ 111,2800	R\$ 6.788,0800

**Marca:** INOVEN**Fabricante:** INOVEN**Modelo / Versão:** 1085 / MULTIUSO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano Multiuso Antibacteriano 28x40cm, Rolo 240m (600 panos). -**Total do Fornecedor:** **R\$ 6.788,0800****22.077.847/0001-07** - JOSE DANTAS DINIZ FILHO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
172	<u>Papel alumínio</u>	Unidade	99	R\$ 58,9200	R\$ 58,9100	R\$ 5.832,0900

**Marca:** TERMICA**Fabricante:** TERMICA**Modelo / Versão:** TERMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel alumínio - Papel Alumínio Comprimento: 30 M, Largura: 30 CM, Apresentação: Rolo**Total do Fornecedor:** **R\$ 5.832,0900****23.922.567/0001-10** - GRUPO LATARO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Azeite</u>	Embalagem 500,00 ML	513	R\$ 34,1300	R\$ 23,9900	R\$ 12.306,8700

**Marca:** MARIZA**Fabricante:** MARIZA ALIMENTOS**Modelo / Versão:** EMBALAGEM DE 500 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, SEM MISTURA DE OUTRO ÓLEO VEGETAL. EMBALAGEM: FRASCO DE 500 ML. VALIDADE VIGENTE DE PELO MENOS 80% DO PRAZO NA DATA DA ENTREGA

19	<u>Molho de mesa</u>	Quilograma	123	R\$ 21,4000	R\$ 16,9900	R\$ 2.089,7700
----	----------------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** MARIZA**Fabricante:** MARIZA ALIMENTOS**Modelo / Versão:** KGR.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOSTARDA. INGREDIENTES: ÁGUA, VINAGRE, MOSTARDA, SAL E CORANTES NATURAIS CÚRCUMA E PÁPRICA. EMBALAGEM: SACHÊ DE 1KG. VALIDADE VIGENTE DE PELO MENOS 80% DO PRAZO NA DATA DA ENTREGA.

120	<u>Condimento</u>	Quilograma	54	R\$ 97,5200	R\$ 84,1000	R\$ 4.541,4000
-----	-------------------	------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** REINO ALIMENTOS**Fabricante:** REINO ALIMENTOS**Modelo / Versão:** KGR.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANELA, ASPECTO FÍSICO CASCA, CONDIMENTO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. EMBALAGEM: PACOTE DE 1 KG. VALIDADE VIGENTE DE PELO MENOS 80% DO PRAZO NA DATA DA ENTREGA

125	<u>Condimento</u>	Unidade	209	R\$ 20,4800	R\$ 8,2000	R\$ 1.713,8000
-----	-------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** REINO ALIMENTOS**Fabricante:** REINO ALIMENTOS**Modelo / Versão:** PACOTE COM 500G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO MOÍDA, CONDIMENTO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. EMBALAGEM: PACOTE DE 500 G. VALIDADE VIGENTE DE PELO MENOS 80% DO PRAZO NA DATA DA ENTREGA

150	<u>Touca</u>	Caixa 100,00 UN	500	R\$ 20,1600	R\$ 9,8900	R\$ 4.945,0000
-----	--------------	-----------------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** DESCARPAK**Fabricante:** DESCARPAK**Modelo / Versão:** EMBALAGEM COM 100 UNIDADES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOUCA DESCARTÁVEL. PACOTES C/100 UNIDADES. - TOUCA SANFONADA TNT DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO DUPLO, FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO. ATÓXICO E HIPOALÉRGICA SEM RISCO DE ALERGIA.

153	<u>Luva Para Procedimento Cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	265	R\$ 30,0000	R\$ 17,8900	R\$ 4.740,8500
-----	---	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** DESCARPAK**Fabricante:** DESCARPAK**Modelo / Versão:** CAIXA COM 100 UNIDADES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : LUVAS DESCARTÁVEIS CAIXA COM 100 UNIDADES. - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CÍRURGICO, FABRICADA EM LÁTEX, BORRACHA NATURAL. TIPO NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA. TAMANHO G

162	<u>Faca</u>	Unidade	76	R\$ 140,6300	R\$ 45,9000	R\$ 3.488,4000
-----	-------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** SQ**Fabricante:** SQ**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FACA DE USO PROFISSIONAL 12 POLEGADAS, MATERIAL: LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIETILENO, COMPRIMENTO LÂMINA:12 POLEGADAS, APLICAÇÃO: CORTE E DESOSSA DE CARNE. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.

163	<u>Carne Suína In Natura</u>	Unidade	24	R\$ 50,8300	R\$ 39,8900	R\$ 957,3600
-----	------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** DOREMUS**Fabricante:** DOREMUS DO BRASIL**Modelo / Versão:** MAÇO COM 50 METROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRIPA SUÍNA DIÂMETRO 28 MM- TRIPA CONSERVADA EM SAL UTILIZADA NA

FABRICAÇÃO DE LINGUIÇAS, POIS SUA RESISTÊNCIA É BEM EXPLORADA NO EMBUTIMENTO E APRESENTAÇÃO DO MESMO INFLUENCIANDO PROFUNDAMENTE NA QUALIDADE DA LINGUIÇA, APRESENTADO ENLACRADOS EM PACOTES COM 50 M

165 Faca Unidade 45 R\$ 118,2000 R\$ 42,0000 R\$ 1.890,0000

Marca: SQ

Fabricante: SQ

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA DE AÇOUGUEIRO PROFISSIONAL, TAMBÉM CONHECIDA COMO CUTELO MACHADINHA. LÂMINA DE 10 POLEGADAS. MATERIAL: AÇO INOX E CABO DE POLIETILENO.

**Total do Fornecedor: R\$ 36.673,4500**

**29.324.164/0001-56 - M A DE P SILVA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 2</u>	-	-	R\$ 78.537,2000	-	R\$ 50.305,0000
	<b>Marca:</b>					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
3	<u>Leguminosa</u>	Embalagem 1,00 KG	6020	R\$ 9,8900	R\$ 8,2500	R\$ 49.665,0000
	<b>Marca:</b> DONA DE					
	<b>Fabricante:</b> DONA DE					
	<b>Modelo / Versão:</b> DONA DE					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1					
4	<u>Leguminosa</u>	Embalagem 1,00 KG	510	R\$ 10,1600	R\$ 8,2500	R\$ 4.207,5000
	<b>Marca:</b> DONA DE					
	<b>Fabricante:</b> DONA DE					
	<b>Modelo / Versão:</b> DONA DE					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1					
6	<u>Arroz Beneficiado</u>	Embalagem 5,00 KG	2822	R\$ 28,4400	R\$ 23,0000	R\$ 64.906,0000
	<b>Marca:</b> NAMORADO					
	<b>Fabricante:</b> NAMORADO					
	<b>Modelo / Versão:</b> NAMORADO					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1					
7	<u>Arroz Beneficiado</u>	Embalagem 5,00 KG	200	R\$ 28,4400	R\$ 23,0000	R\$ 4.600,0000
	<b>Marca:</b> NAMORADO					
	<b>Fabricante:</b> NAMORADO					
	<b>Modelo / Versão:</b> NAMORADO					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1					
12	<u>Batata processada</u>	Embalagem 500,00 G	1522	R\$ 14,0100	R\$ 9,9000	R\$ 15.067,8000
	<b>Marca:</b> IN NATURA					
	<b>Fabricante:</b> IN NATURA					
	<b>Modelo / Versão:</b> IN NATURA					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO					
27	<u>Fruta</u>	Unidade	266	R\$ 15,4000	R\$ 8,0000	R\$ 2.128,0000
	<b>Marca:</b> LA VIOLETEIRA					
	<b>Fabricante:</b> LA VIOLETEIRA					
	<b>Modelo / Versão:</b> LA VIOLETEIRA					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRUTA, TIPO 1 UVA PASSA, APRESENTAÇÃO DESIDRATADA/ SECA, ADICIONAL PRETA					
37	<u>Carne de ave in natura</u>	Quilograma	4035	R\$ 10,1200	R\$ 9,1500	R\$ 36.920,2500
	<b>Marca:</b> LAR					
	<b>Fabricante:</b> LAR					
	<b>Modelo / Versão:</b> LAR					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE CARÇAÇA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)					
38	<u>Carne de ave in natura</u>	Quilograma	2014	R\$ 19,2900	R\$ 14,2500	R\$ 28.699,5000
	<b>Marca:</b> LAR					
	<b>Fabricante:</b> LAR					
	<b>Modelo / Versão:</b> LAR					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO					
41	<u>Frios</u>	Quilograma	205	R\$ 33,6600	R\$ 21,0000	R\$ 4.305,0000
	<b>Marca:</b> REZENDE					
	<b>Fabricante:</b> REZENDE					
	<b>Modelo / Versão:</b> REZENDE					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, COMPOSIÇÃO SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)					
106	<u>Pão</u>	Quilograma	1050	R\$ 19,0000	R\$ 18,5000	R\$ 19.425,0000
	<b>Marca:</b> IN NATURA					
	<b>Fabricante:</b> IN NATURA					
	<b>Modelo / Versão:</b> IN NATURA					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL					
112	<u>Chocolate</u>	Embalagem 500,00 G	615	R\$ 35,9500	R\$ 22,0000	R\$ 13.530,0000
	<b>Marca:</b> HARALD					
	<b>Fabricante:</b> HARALD					
	<b>Modelo / Versão:</b> HARALD					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL					
115	<u>Côco ralado</u>	Pacote 1,00 KG	311	R\$ 20,4600	R\$ 19,0000	R\$ 5.909,0000
	<b>Marca:</b> BOM COCO					
	<b>Fabricante:</b> BOM COCO					
	<b>Modelo / Versão:</b> BOM COCO					

<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÔCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM AÇUCAR						
117	<u>Condimento</u>	Embalagem 500,00 G	70	R\$ 12,8600	R\$ 8,0000	R\$ 560,0000
<b>Marca:</b> ZIMA						
<b>Fabricante:</b> ZIMA						
<b>Modelo / Versão:</b> ZIMA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONDIMENTO, TIPO AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO PÓ						
118	<u>Condimento</u>	Embalagem 500,00 G	85	R\$ 25,7800	R\$ 5,0000	R\$ 425,0000
<b>Marca:</b> SINHA						
<b>Fabricante:</b> SINHA						
<b>Modelo / Versão:</b> SINHA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONDIMENTO, TIPO URUCUM, APRESENTAÇÃO PÓ						
127	<u>Creme De Leite</u>	Embalagem 200,00 G	3031	R\$ 4,0800	R\$ 2,9500	R\$ 8.941,4500
<b>Marca:</b> ITALAC						
<b>Fabricante:</b> ITALAC						
<b>Modelo / Versão:</b> ITALAC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT						
128	<u>Leite Condensado</u>	Caixa 395,00 G	1050	R\$ 5,0100	R\$ 4,5000	R\$ 4.725,0000
<b>Marca:</b> ITALAC						
<b>Fabricante:</b> ITALAC						
<b>Modelo / Versão:</b> ITALAC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA						
129	<u>Leite Côco</u>	Caixa 500,00 ML	215	R\$ 6,5400	R\$ 5,0000	R\$ 1.075,0000
<b>Marca:</b> BOM COCO						
<b>Fabricante:</b> BOM COCO						
<b>Modelo / Versão:</b> BOM COCO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEITE CÔCO, TIPO INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES						
130	<u>Biscoito</u>	Pacote 200,00 G	3030	R\$ 3,8200	R\$ 2,9500	R\$ 8.938,5000
<b>Marca:</b> SUPREMO						
<b>Fabricante:</b> SUPREMO						
<b>Modelo / Versão:</b> SUPREMO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BISCOITO, SABOR LEITE, TIPO ROSQUINHA						
131	<u>Biscoito</u>	Pacote 200,00 G	3230	R\$ 6,3900	R\$ 4,0000	R\$ 12.920,0000
<b>Marca:</b> SUPREMO						
<b>Fabricante:</b> SUPREMO						
<b>Modelo / Versão:</b> SUPREMO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇUCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN						
141	<u>Doce não confeitado</u>	Embalagem 1,00 KG	610	R\$ 33,8600	R\$ 25,0000	R\$ 15.250,0000
<b>Marca:</b> PREDLECTA						
<b>Fabricante:</b> PREDLECTA						
<b>Modelo / Versão:</b> PREDLECTA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO CRISTALIZADO, SABOR BANANA						
144	<u>Embalagem plástica</u>	Quilograma	1382	R\$ 20,9300	R\$ 18,0000	R\$ 24.876,0000
<b>Marca:</b> ESTRELA						
<b>Fabricante:</b> ESTRELA						
<b>Modelo / Versão:</b> ESTRELA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACO, LARGURA 50 CM, ALTURA 80 CM, MATERIAL POLIETILENO, ESPESSURA 0,15 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA DENSIDADE, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE						
146	<u>Detergente</u>	Frasco 500,00 ML	2035	R\$ 3,9100	R\$ 2,0000	R\$ 4.070,0000
<b>Marca:</b> OI						
<b>Fabricante:</b> OI						
<b>Modelo / Versão:</b> OI						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO-IÔNICO, AGENTE ALCALINIZANTE E AGE N, APLICAÇÃO LAVAGEM DE LOUÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 12,5 A 14, COMPOSIÇÃO PRINCÍPIO ATIVO HIDRÓXIDO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO						
147	<u>Álcool etílico limpeza de ambientes</u>	Galão 5,00 L	243	R\$ 60,4900	R\$ 40,0000	R\$ 9.720,0000
<b>Marca:</b> SOL						
<b>Fabricante:</b> SOL						
<b>Modelo / Versão:</b> SOL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%						
151	<u>Espanja limpeza</u>	Pacote 10,00 UN	370	R\$ 10,4100	R\$ 6,0000	R\$ 2.220,0000
<b>Marca:</b> 3M						
<b>Fabricante:</b> 3M						
<b>Modelo / Versão:</b> 3M						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA LIMPEZA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, FORMATO RETANGULAR						
156	<u>Balde</u>	Unidade	87	R\$ 31,9200	R\$ 31,9200	R\$ 2.777,0400
<b>Marca:</b> JAGUAR						
<b>Fabricante:</b> JAGUAR						
<b>Modelo / Versão:</b> JAGUAR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA METAL, CAPACIDADE 20 L, COR BRANCA, DIÂMETRO SUPERIOR 37 CM						
158	<u>Detergente</u>	Embalagem 5,00 L	64	R\$ 53,0200	R\$ 53,0200	R\$ 3.393,2800
<b>Marca:</b> OI						
<b>Fabricante:</b> OI						
<b>Modelo / Versão:</b> OI						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLORITO SÓDIO,						

DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO MÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

160 Água Sanitária Garrafa 5,00 L 239 R\$ 17,6500 R\$ 9,0000 R\$ 2.151,0000

**Marca:** CLORITO

**Fabricante:** CLORITO

**Modelo / Versão:** CLORITO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

169 Embalagem plástica Quilograma 164 R\$ 24,7000 R\$ 18,0000 R\$ 2.952,0000

**Marca:** ESTRELA

**Fabricante:** ESTRELA

**Modelo / Versão:** ESTRELA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGURA 40 CM, ALTURA 60 CM, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL

**Total do Fornecedor: R\$ 404.662,3200**

### 31.552.803/0001-82 - JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Açúcar</u>	Embalagem 2,00 KG	4943	R\$ 7,4300	R\$ 7,3900	R\$ 36.528,7700
<b>Marca:</b> Itajá						
<b>Fabricante:</b> Jalles Machado						
<b>Modelo / Versão:</b> Pct 2kg						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Açúcar cristal, coloração branca – pacote com 2 KG, isento de impurezas, apresentados em sacos de polietileno atóxico e resistente. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
2	<u>Açúcar</u>	Embalagem 1,00 KG	430	R\$ 7,2200	R\$ 6,9800	R\$ 3.001,4000
<b>Marca:</b> União						
<b>Fabricante:</b> União						
<b>Modelo / Versão:</b> Pct 1kg						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Açúcar refinado especial para confeitiro. Embalagem: pacote de 1 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
5	<u>Leguminosa</u>	Embalagem 1,00 KG	300	R\$ 12,4000	R\$ 7,4900	R\$ 2.247,0000
<b>Marca:</b> Boca cheia						
<b>Fabricante:</b> Anversa						
<b>Modelo / Versão:</b> Kg						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Feijão de corda ou "trepa pau"- da região. Embalagem:Quilograma. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
8	<u>Macarrão</u>	Embalagem 500,00 G	1820	R\$ 7,2400	R\$ 3,6900	R\$ 6.715,8000
<b>Marca:</b> Amorati						
<b>Fabricante:</b> Ocrim						
<b>Modelo / Versão:</b> Pct 500g						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Macarrão espaguete com sêmola. Embalagem: pacote 500g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
9	<u>Macarrão</u>	Embalagem 500,00 G	810	R\$ 8,1800	R\$ 6,4400	R\$ 5.216,4000
<b>Marca:</b> Estrela						
<b>Fabricante:</b> M Dias Branco						
<b>Modelo / Versão:</b> Pct de 500g						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Macarrão para lasanha com sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural de urucum. Cozimento rápido. Embalagem: pacote 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
14	<u>Óleo Vegetal Comestível</u>	Embalagem 900,00 ML	4080	R\$ 10,3500	R\$ 8,4500	R\$ 34.476,0000
<b>Marca:</b> Sinhá						
<b>Fabricante:</b> Caramuru						
<b>Modelo / Versão:</b> Frasco 900ml						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óleo vegetal, matériaprima soja, refinado, aplicação culinária. Embalagem: frasco 900 ml. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
34	<u>Embutido</u>	Quilograma	2008	R\$ 18,6800	R\$ 15,9800	R\$ 32.087,8400
<b>Marca:</b> Americano						
<b>Fabricante:</b> Santa Isabel Alimentos SIF Nº 2117						
<b>Modelo / Versão:</b> kg						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Linguíça toscana de frango, em gomos, apresentação congelada, embalagem de 5 KG. Preparado obtido da carne de frango, sem pimenta, sem excesso de gordura, com máximo de 30% de gordura e mínima de 12% de proteína. Padronização: 50 gramas por gomo. Embalagem em polietileno atóxico, transparente e resistente, com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
36	<u>Carne de ave in natura</u>	Quilograma	600	R\$ 15,0800	R\$ 11,9000	R\$ 7.140,0000
<b>Marca:</b> Bonasa						
<b>Fabricante:</b> Santa Isabel Alimentos SIE Nº 005						
<b>Modelo / Versão:</b> kg						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne de frango, coxa e sobrecoxa, primeira qualidade, apresentação congelada. Embalagem primária em polietileno atóxico, transparente, resistente, hermeticamente selada (a vácuo) e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)						
39	<u>Embutido</u>	Quilograma	610	R\$ 18,9500	R\$ 18,0000	R\$ 10.980,0000
<b>Marca:</b> Americano						
<b>Fabricante:</b> Santa Isabel Alimentos SIF Nº 2117						
<b>Modelo / Versão:</b> kg						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Linguíça calabresa fina, ingredientes carne suína, primeira qualidade, apresentação resfriada. Embalagem em polietileno atóxico, transparente, resistente, hermeticamente selada (a vácuo) e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
40	<u>Embutido</u>	Quilograma	410	R\$ 32,3700	R\$ 19,0000	R\$ 7.790,0000

**Marca:** Frimesa**Fabricante:** Frimesa SIF Nº 727**Modelo / Versão:** kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linguíça calabresa grossa, ingredientes carne suína, primeira qualidade, apresentação resfriada. Embalagem em polietileno atóxico, transparente, resistente, hermeticamente selada (a vácuo) e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.**Total do Fornecedor: R\$ 146.183,2100****34.573.762/0001-07 - DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Legume em conserva</u>	Quilograma	602	R\$ 19,7700	R\$ 18,5000	R\$ 11.137,0000
<b>Marca:</b> QUERO						
<b>Fabricante:</b> QUERO						
<b>Modelo / Versão:</b> QUERO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MILHO VERDE EM CONSERVA, APLICAÇÃO CULINÁRIA. EMBALAGEM: LATA PESO LIQUIDO 1 KG. VALIDADE VIGENTE DE PELO MENOS 80% DO PRAZO NA DATA DA ENTREGA.						
30	<u>Vinagre</u>	Frasco 750,00 ML	725	R\$ 4,2200	R\$ 2,8000	R\$ 2.030,0000
<b>Marca:</b> TOSCANO						
<b>Fabricante:</b> TOSCANO						
<b>Modelo / Versão:</b> TOSCANO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VINAGRE BRANCO FRASCO COM BICO DOSADOR. EMBALAGEM: FRASCO 750 ML. VALIDADE VIGENTE DE PELO MENOS 80% DO PRAZO NA DATA DA ENTREGA.						
33	<u>Carne salgada</u>	Quilograma	1024	R\$ 41,1800	R\$ 36,9000	R\$ 37.785,6000
<b>Marca:</b> JBS						
<b>Fabricante:</b> JBS						
<b>Modelo / Versão:</b> JBS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARNE BOVINA, TIPO SECA (CARNE DE SOL), TIPO ALCATRA, COXÃO MOLE OU COXÃO DURO. DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTAÇÃO CONGELADA, PEÇA INTEIRA, SEM OSSO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, HERMETICAMENTE SELADA (A VÁCUO) E COM RÓTULO IMPRESSO, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. VALIDADE VIGENTE DE PELO MENOS 80% DO PRAZO NA DATA DA ENTREGA.						
94	<u>Polpa de fruta</u>	Quilograma	1560	R\$ 16,1600	R\$ 10,9000	R\$ 17.004,0000
<b>Marca:</b> POLMAR						
<b>Fabricante:</b> POLMAR						
<b>Modelo / Versão:</b> POLMAR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POLPA DE FRUTA CONCENTRADA, SABOR GOIABA, 100% FRUTA, APRESENTAÇÃO CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 1 KG. VALIDADE VIGENTE DE PELO MENOS 80% DO PRAZO NA DATA DA ENTREGA.						
99	<u>Amido</u>	Embalagem 1,00 KG	1535	R\$ 11,1500	R\$ 8,9000	R\$ 13.661,5000
<b>Marca:</b> QUERO						
<b>Fabricante:</b> QUERO						
<b>Modelo / Versão:</b> QUERO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FÉCULA DE MANDIOCA PACOTES COM 1 KG - MAIS CONHECIDA POR POLVILHO DOCE, A FÉCULA DE MANDIOCA PODE SER UTILIZADA EM RECEITAS DE BOLOS, BISCOITOS E PÃES, ALÉM DE SER UTILIZADA PARA O PREPARO DO PÃO DE QUEIJO. , SUBSTÂNCIA ADICIONADA A UMA MISTURA A M DE PROPORCIONAR MELHOR CONSISTÊNCIA A ELA. SEM GLÚTEN. VALIDADE VIGENTE DE PELO MENOS 80% DO PRAZO NA DATA DA ENTREGA.						
104	<u>Mistura Alimentícia</u>	Embalagem 450,00 G	415	R\$ 5,6500	R\$ 4,9000	R\$ 2.033,5000
<b>Marca:</b> ITALAC						
<b>Fabricante:</b> ITALAC						
<b>Modelo / Versão:</b> ITALAC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MISTURA PARA BOLO, SABOR COCO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A VILMA® OU DONA BENTA®. EMBALAGEM: PACOTE 450 G. VALIDADE VIGENTE DE PELO MENOS 80% DO PRAZO NA DATA DA ENTREGA.						
105	<u>Mistura alimentícia</u>	Embalagem 450,00 G	415	R\$ 5,1800	R\$ 4,9000	R\$ 2.033,5000
<b>Marca:</b> ITALAC						
<b>Fabricante:</b> ITALAC						
<b>Modelo / Versão:</b> ITALAC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MISTURA PARA BOLO, SABOR LARANJA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A VILMA® OU DONA BENTA®. EMBALAGEM: PACOTE 450 G. VALIDADE VIGENTE DE PELO MENOS 80% DO PRAZO NA DATA DA ENTREGA.						
133	<u>Café</u>	Pacote 500,00 G	3814	R\$ 16,6100	R\$ 15,9000	R\$ 60.642,6000
<b>Marca:</b> KIJIOIA						
<b>Fabricante:</b> KIJIOIA						
<b>Modelo / Versão:</b> KIJIOIA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ EMPACOTADO A ALTO VÁCUO, EMBALAGEM TIPO TIJOLO, ALTA DURABILIDADE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE ESTAMPADOS NO RÓTULO DA EMBALAGEM. EMBALAGEM: PACOTE DE 500 G. VALIDADE VIGENTE DE PELO MENOS 80% DO PRAZO NA DATA DA ENTREGA.QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ODEBRECHT®.						
134	<u>Café</u>	Pacote 250,00 G	1905	R\$ 8,3400	R\$ 7,9000	R\$ 15.049,5000
<b>Marca:</b> KIJIOIA						
<b>Fabricante:</b> KIJIOIA						
<b>Modelo / Versão:</b> KIJIOIA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ EMPACOTADO A ALTO VÁCUO, EMBALAGEM TIPO TIJOLO, ALTA DURABILIDADE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE ESTAMPADOS NO RÓTULO DA EMBALAGEM. EMBALAGEM: PACOTE DE 250 G. VALIDADE VIGENTE DE PELO MENOS 80% DO PRAZO NA DATA DA ENTREGA.QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ODEBRECHT®.						
154	<u>Rodo</u>	Unidade	65	R\$ 20,1500	R\$ 15,0000	R\$ 975,0000
<b>Marca:</b> LIMPMANIA						
<b>Fabricante:</b> LIMPMANIA						
<b>Modelo / Versão:</b> LIMPMANIA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO MODELO TRADICIONAL EM EVA COM CABO, TAMANHO P, 30 CENTÍMETROS, ACOMPANHA: 1 CABO. DIMENSÕES DO CABO: 11,5 X 2,1 X 2,1CM .						

**Total do Fornecedor: R\$ 162.352,2000****36.557.168/0001-40 - R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Macarrão</u> <b>Marca:</b> Santa Amália <b>Fabricante:</b> Santa Amália <b>Modelo / Versão:</b> Pct 500g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Macarrão parafuso colorido, tricolor, massa de sêmola, com ovos. Embalagem: pacote 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.	Embalagem 500,00 G	300	R\$ 5,4000	R\$ 5,2400	R\$ 1.572,0000
11	<u>Macarrão</u> <b>Marca:</b> Ricosa <b>Fabricante:</b> Ocrim <b>Modelo / Versão:</b> Pct 500g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Macarrão parafuso, massa de sêmola, com ovos. Embalagem: pacote 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.	Embalagem 500,00 G	300	R\$ 5,4600	R\$ 4,9600	R\$ 1.488,0000
15	<u>Condimento</u> <b>Marca:</b> Sabrina <b>Fabricante:</b> Produtos Sabrina <b>Modelo / Versão:</b> Pct 500g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Creme de alho sem sal. Embalagem: pacote de 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.	Embalagem 500,00 G	409	R\$ 13,1200	R\$ 8,9800	R\$ 3.672,8200
16	<u>Sal</u> <b>Marca:</b> União <b>Fabricante:</b> Maranata <b>Modelo / Versão:</b> kg <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sal refinado, iodado. Embalagem: pacote 1 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.	Pacote 1,00 KG	1437	R\$ 2,1300	R\$ 1,8900	R\$ 2.715,9300
17	<u>Ovo</u> <b>Marca:</b> Josedith <b>Fabricante:</b> Josedith <b>Modelo / Versão:</b> Catela c/30 unidades <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ovo, origem galinha, Grupo branco, Classe A, Tipo Grande. Cartelas, cada cartela contendo 30 unidades.	Bandeja 30,00 UN	1128	R\$ 26,4300	R\$ 20,3800	R\$ 22.988,6400
18	<u>Tempero</u> <b>Marca:</b> Ibrac <b>Fabricante:</b> Ibrac <b>Modelo / Versão:</b> Pct 1kg <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tempero global para linguiça- tempero de uso industrial na fabricação de e manejo de carnes tipo exclusivo para preparo de linguiças, pacotes de 1 kg. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.	Quilograma	163	R\$ 31,1400	R\$ 20,9000	R\$ 3.406,7000
22	<u>Legume Em Conserva</u> <b>Marca:</b> La violetera <b>Fabricante:</b> La violetera <b>Modelo / Versão:</b> Pct <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Azeitona tipo verde, apresentação sem caroço tamanho médio. Embalagem: tipo refil de plástico com peso líquido de 700 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.	Embalagem 500,00 G	624	R\$ 15,3700	R\$ 14,9600	R\$ 9.335,0400
25	<u>Legume em conserva</u> <b>Marca:</b> Fugini <b>Fabricante:</b> Fugini <b>Modelo / Versão:</b> Lata <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ervilha, apresentação legume em conserva. Ingredientes: água, açúcar, acido cítrico e sal. Embalagem: LATA peso líquido 300 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.	Embalagem 300,00 G	613	R\$ 3,0600	R\$ 2,9800	R\$ 1.826,7400
26	<u>Legume Em Conserva</u> <b>Marca:</b> FrutaSul <b>Fabricante:</b> Mariza Foods <b>Modelo / Versão:</b> Frasco drenado 1,8kg <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Palmito, apresentação legume em conserva, inteiro. Ingredientes: água, açúcar, acido cítrico e sal. Embalagem: frasco peso líquido de 3,1kg, drenado 1,8 kg. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.	Embalagem 3,00 KG	519	R\$ 108,2300	R\$ 88,0000	R\$ 45.672,0000
29	<u>Molho De Mesa</u> <b>Marca:</b> Olé <b>Fabricante:</b> Olé <b>Modelo / Versão:</b> Embalagem 400g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ketchup tradicional ingredientes: Tomate, açúcar, vinagre, sal, cebola e aroma natural. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem: 400 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.	Embalagem 400,00 G	160	R\$ 5,4000	R\$ 4,2400	R\$ 678,4000
32	<u>Manteiga</u> <b>Marca:</b> Frimesa <b>Fabricante:</b> Frimesa <b>Modelo / Versão:</b> Pote 500g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Manteiga pote de 500g produto obtido do creme de leite (nata), padronizado, pasteurizado, maturado, adicionado cloreto de sódio (sal) ingredientes: creme de leite e/ou creme de soro, cloreto de sódio (sal), Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.	Pote 500,00 G	185	R\$ 22,5000	R\$ 15,0100	R\$ 2.776,8500
95	<u>Farinha de milho</u> <b>Marca:</b> Rainha <b>Fabricante:</b> Alimentos Rainha <b>Modelo / Versão:</b> Pct 500g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fubá de milho tipo mimoso. Obtido pela moagem fina de grãos de milho. Embalagem: pacote 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.	Embalagem 500,00 G	815	R\$ 2,6000	R\$ 2,3400	R\$ 1.907,1000
98	<u>Farinha quibe</u> <b>Marca:</b> NatuQualy <b>Fabricante:</b> Mariza Foods <b>Modelo / Versão:</b> Pct 500g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Farinha de quibe, composição grãos de trigo selecionado e moídos, tipo cru. Embalagem: pacote 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.	Saco 500,00 G	199	R\$ 5,0200	R\$ 4,9600	R\$ 987,0400
100	<u>Farinha Arroz</u> <b>Marca:</b> NatuQualy <b>Fabricante:</b> Mariza Foods <b>Modelo / Versão:</b> Pct 500g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Farinha de quibe, composição grãos de trigo selecionado e moídos, tipo cru. Embalagem: pacote 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.	Embalagem 500,00 G	610	R\$ 2,9400	R\$ 2,6800	R\$ 1.634,8000



**Marca:** Rainha**Fabricante:** Alimentos Rainha**Modelo / Versão:** Pct 500g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de arroz flocada para preparo de cuscuz, bolos, mingaus e cremes, sem conservante, 0% de gordura trans. Embalagem: pacote 500g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.101 Farinha de milho Embalagem 500,00 G 820 R\$ 2,5000 R\$ 2,2000 R\$ 1.804,0000**Marca:** Rainha**Fabricante:** Alimentos Rainha**Modelo / Versão:** Pct 500g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de milho flocada para preparo de cuscuz, bolos, mingaus e cremes, sem conservante, 0% de gordura trans. Embalagem: pacote 500g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.107 Mistura Alimentícia Saco 5,00 KG 503 R\$ 81,2500 R\$ 81,2500 R\$ 40.868,7500**Marca:** Amafil**Fabricante:** Amafil**Modelo / Versão:** Saco 5kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para preparo de pão de queijo. Qualidade igual ou superior a Fleischmann®. Embalagem: saco 5 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.113 Chocolate Embalagem 500,00 G 65 R\$ 11,7100 R\$ 11,4400 R\$ 743,6000**Marca:** Dona jura**Fabricante:** Cacau Foods**Modelo / Versão:** Pct 500g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate granulado. Embalagem: pacote de 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.119 Condimento Unidade 165 R\$ 3,5600 R\$ 3,4800 R\$ 574,2000**Marca:** Sabrina**Fabricante:** Produtos Sabrina**Modelo / Versão:** Pct 10g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Louro, aspecto físico folha seca, condimento, aplicação culinária em geral. Embalagem: pacote de 10 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.121 Condimento Quilograma 13 R\$ 100,2200 R\$ 100,2200 R\$ 1.302,8600**Marca:** Sabrina**Fabricante:** Produtos Sabrina**Modelo / Versão:** Pct 1kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Noz-moscada, aspecto físico em grão, condimento, aplicação culinária em geral. Embalagem: pacote de 1 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.122 Condimento Quilograma 58 R\$ 39,1800 R\$ 39,1800 R\$ 2.272,4400**Marca:** Sabrina**Fabricante:** Produtos Sabrina**Modelo / Versão:** Pct 1kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Erva doce, condimento, apresentação natural, aplicação culinária em geral. Embalagem: pacote de 1 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.126 Condimento Unidade 313 R\$ 4,7400 R\$ 4,7400 R\$ 1.483,6200**Marca:** Sabrina**Fabricante:** Produtos Sabrina**Modelo / Versão:** Pct 100g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pimenta calabresa— pimenta calabresa moída pacote com 100g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.132 Biscoito Pacote 200,00 G 2030 R\$ 6,5800 R\$ 4,8400 R\$ 9.825,2000**Marca:** Trigolino**Fabricante:** Ocrim**Modelo / Versão:** Pct**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito salgado – sabor amanteigado, 0% de gorduras trans. Embalagem de 400 g e com três pacotes individuais. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.136 Iogurte Natural Embalagem 170,00 G 630 R\$ 3,9200 R\$ 2,0100 R\$ 1.266,3000**Marca:** Carinho**Fabricante:** Marcelio das Neves**Modelo / Versão:** Pote 170g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Iogurte natural integral (sem sabor), sem adição de açúcar. Embalagem: POTE 170g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.137 Iogurte Natural Embalagem 1,00 L 2500 R\$ 10,6700 R\$ 5,8700 R\$ 14.675,0000**Marca:** Carinho**Fabricante:** Marcelio das Neves**Modelo / Versão:** Pct 1 litro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Iogurte, polpa de morango, líquido, pronto para beber. Embalagem: Pacote de 1 litro. Qualidade igual ou superior a Itambé® ou Nestlé®. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.139 Requeijão Copo 250,00 G 510 R\$ 11,9100 R\$ 9,9400 R\$ 5.069,4000**Marca:** Frimesa**Fabricante:** Frimesa**Modelo / Versão:** Pote 250g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Requeijão cremoso, primeira linha. Embalagem: POTE 250g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.143 Canjica Embalagem 500,00 G 320 R\$ 9,0300 R\$ 6,4800 R\$ 2.073,6000**Marca:** Rainha**Fabricante:** Alimentos Rainha**Modelo / Versão:** Pct 500g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Milho Branco preparado para canjica, despeliculado, tipo 1, ausente de glúten. Embalagem: pacote 500g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.159 Esponja limpeza Pacote 8,00 UN 140 R\$ 4,1400 R\$ 3,4000 R\$ 476,0000**Marca:** Açobom**Fabricante:** Açobom**Modelo / Versão:** Pct c/8 unidades**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPONJA LÃ DE AÇO, para limpeza em geral, formato retangular, abrasividade mínima. Comprimento 15 cm, largura 5 cm, acondicionadas em pacotes com 8 unidades, peso de 60g.

161 Álcool Étílico Limpeza De Ambientes Galão 5,00 L 270 R\$ 51,8400 R\$ 39,8400 R\$ 10.756,8000

**Marca:** Start

**Fabricante:** Lima & Pergher Indústria e Comércio S/A

**Modelo / Versão:** Galão 5 litros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Líquido 70%, álcool étílico hidratado a 70 inpm, usado para assepsia em geral, apresentação líquido. Galão de 5 litros.

177 Flanela Unidade 81 R\$ 39,8700 R\$ 35,9000 R\$ 2.907,9000

**Marca:** Star Textil

**Fabricante:** Star Textil

**Modelo / Versão:** Pct c/12 unidades

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Flanela Branca 38x58cm, Pacote com 12 unidades. ideal para limpeza em geral do dia-a-dia.

**Total do Fornecedor: R\$ 196.761,7300**

**41.836.567/0001-80 - KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
155	<u>Máscara Descartável Uso Geral</u>	Caixa 50,00 UN	329	R\$ 26,4900	R\$ 9,4400	R\$ 3.105,7600

**Marca:** ANAPOLIS

**Fabricante:** ANAPOLIS

**Modelo / Versão:** DESCARTÁVEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara Descartável Uso Geral - Material: Tnt (Tecido Não Tecido) , Tipo Fixação: Com Elástico , Características Adicionais: Proteção De Barba E Bigode , Tamanho: Único, tripla camada, possui clip nasal, cor branca, embalagem com 50 unidades.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.105,7600**

**42.602.079/0001-70 - GEYSE SAYONNARA VIEIRA ELOI 03082619339**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	<u>Molho De Mesa</u>	Embalagem 500,00 G	415	R\$ 11,9700	R\$ 7,9900	R\$ 3.315,8500

**Marca:** SAÚDE

**Fabricante:** SAÚDE

**Modelo / Versão:** 500G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maionese vegetal, de boa qualidade, com 0% de gorduras trans. Embalagem: 500g.

152 Toalha De Papel Embalagem 1000,00 340 R\$ 13,7000 R\$ 13,5900 R\$ 4.620,6000  
FL

**Marca:** ELEGANCY

**Fabricante:** ELEGANCY

**Modelo / Versão:** INTERFOLHADA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel toalha- papel toalha reciclado, entrefolhado 2 dobras, com 2 linhas, 23x21 cm, pacote com 1000 folhas estilo pacote.

**Total do Fornecedor: R\$ 7.936,4500**

**45.893.441/0001-06 - 45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>Massa De Tomate</u>	Embalagem 340,00 G	626	R\$ 3,6200	R\$ 1,8500	R\$ 1.158,1000

**Marca:** XAVANTE

**Fabricante:** XAVANTE

**Modelo / Versão:** XAVANTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME

24 Legume em conserva Embalagem 300,00 G 626 R\$ 5,3400 R\$ 3,9000 R\$ 2.441,4000

**Marca:** ODERICH

**Fabricante:** ODERICH

**Modelo / Versão:** ODERICH

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE

31 Gordura Vegetal Embalagem 1,00 KG 113 R\$ 18,1400 R\$ 13,8000 R\$ 1.559,4000

**Marca:** PRIMOR

**Fabricante:** PRIMOR

**Modelo / Versão:** PRIMOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL

97 Farinha De Mandioca Embalagem 1,00 KG 2900 R\$ 8,6100 R\$ 6,9900 R\$ 20.271,0000

**Marca:** ACIGAL

**Fabricante:** ACIGAL

**Modelo / Versão:** ACIGAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

103 Farinha De Trigo Embalagem 1,00 KG 195 R\$ 7,1800 R\$ 5,9900 R\$ 1.168,0500

**Marca:** EMEGE

**Fabricante:** EMEGE

**Modelo / Versão:** EMEGE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

138 Gordura Vegetal Embalagem 500,00 G 615 R\$ 12,0300 R\$ 10,3500 R\$ 6.365,2500

**Marca:** DELICIA

**Fabricante:** DELICIA

**Modelo / Versão:** DELICIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR SEM SAL

140 <u>Doce confeitado</u>	Quilograma	610	R\$ 18,1200	R\$ 17,3300	R\$ 10.571,3000
----------------------------	------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** PREDILECTA

**Fabricante:** PREDILECTA

**Modelo / Versão:** PREDILECTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DOCE CONFEITADO, TIPO GOIABADA, INGREDIENTES GOIABA MADURA, AÇÚCAR, ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE

145 <u>Detergente</u>	Frasco 500,00 ML	5663	R\$ 3,2900	R\$ 1,9800	R\$ 11.212,7400
-----------------------	------------------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** PROEZA

**Fabricante:** PROEZA

**Modelo / Versão:** PROEZA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL LAURICO ETO X, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

148 <u>Fósforo</u>	Unidade	522	R\$ 4,6500	R\$ 4,3500	R\$ 2.270,7000
--------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** FIATLUX

**Fabricante:** FIATLUX

**Modelo / Versão:** FIATLUX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, TIPO LONGO

174 <u>Pedra afiar</u>	Unidade	47	R\$ 21,9700	R\$ 21,9700	R\$ 1.032,5900
------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** MTX

**Fabricante:** MTX

**Modelo / Versão:** MTX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEDRA AFIAR, TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO 200 MM, LARGURA 50 MM, ESPECIFICAÇÃO DESBASTE COM DUPLA GRANULAÇÃO (120 E 240)

**Total do Fornecedor: R\$ 58.050,5300**

**Valor Global da Ata: R\$ 1.414.842,0400**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)